

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - TOMADA DE PREÇOS N°. 022/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE - SC - CONSTRUÇÃO DE PALCO MULTIUSO

| ÍTEM | PARCELAS | | | MEDIÇÃO 01 | | MEDIÇÃO 02 | | MEDIÇÃO 03 | | MEDIÇÃO 04 | | MEDIÇÃO 05 | | MEDIÇÃO 06 | |
|-----------|--|---------------|-----------------------|----------------|----------------------|---------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | DESCRIÇÃO | % | Total R\$ | % | Total R\$ | % | Total R\$ | % | Total R\$ | % | Total R\$ | % | Total R\$ | % | Total R\$ |
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS | 1,88% | R\$ 8.509,34 | 100,00% | R\$ 8.509,34 | | | | | | | | | | |
| 2 | ESTRUTURA | 32,66% | R\$ 148.152,02 | 33,71% | R\$ 49.942,05 | 66,29% | R\$ 98.209,97 | | | | | | | | |
| 2.1 | Infraestrutura | 7,57% | R\$ 34.317,18 | 100,00% | R\$ 34.317,18 | | | | | | | | | | |
| 2.2 | Pilares | 3,45% | R\$ 15.630,28 | 100,00% | R\$ 15.630,28 | | | | | | | | | | |
| 2.3 | Vigas e Lajes - Nível 0,12 | 4,10% | R\$ 18.577,42 | | | 100,00% | R\$ 18.577,42 | | | | | | | | |
| 2.4 | Vigas e Lajes - Nível 1,22 | 12,10% | R\$ 54.887,16 | | | 100,00% | R\$ 54.887,16 | | | | | | | | |
| 2.5 | Vigas e Lajes - Nível 4,15 | 3,88% | R\$ 17.611,18 | | | 100,00% | R\$ 17.611,18 | | | | | | | | |
| 2.6 | Vigas e Lajes - Nível 7,35 | 1,57% | R\$ 7.128,79 | | | 100,00% | R\$ 7.128,79 | | | | | | | | |
| 3 | VEDAÇÕES | 12,83% | R\$ 58.177,74 | | | | | 48,79% | R\$ 28.384,92 | | | 51,21% | R\$ 29.792,82 | | |
| 3.1 | Alvenaria | 6,02% | R\$ 27.287,41 | | | | | 100,00% | R\$ 27.287,41 | | | | | | |
| 3.2 | Vergas e Contravergas | 0,24% | R\$ 1.100,41 | | | | | 100,00% | R\$ 1.100,41 | | | | | | |
| 3.3 | Revestimentos | 6,57% | R\$ 29.789,91 | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 29.789,91 | | |
| 4 | PAVIMENTAÇÃO | 3,19% | R\$ 14.479,03 | | | | | | | 100,00% | R\$ 14.479,03 | | | | |
| 4.1 | Palco | 2,85% | R\$ 12.906,74 | | | | | | | 100,00% | R\$ 12.906,74 | | | | |
| 4.2 | Calçada em Concreto - Fundos do Palco | 0,35% | R\$ 1.572,29 | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.572,29 | | | | |
| 5 | ESQUADRIAS | 10,90% | R\$ 49.447,56 | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 49.447,56 | | |
| 6 | PINTURA | 2,05% | R\$ 9.291,91 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 9.291,91 |
| 7 | COBERTURA | 15,39% | R\$ 69.823,32 | | | | | 100,00% | R\$ 69.823,32 | | | | | | |
| 8 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | 3,71% | R\$ 16.808,62 | | | | | | | 85,69% | R\$ 14.403,31 | | | 14,31% | R\$ 2.405,31 |
| 8.1 | Acessórios para eletroduto | 0,25% | R\$ 1.137,49 | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.137,49 | | | | |
| 8.2 | Acessórios para uso Geral | 0,02% | R\$ 106,10 | | | | | | | 100,00% | R\$ 106,10 | | | | |
| 8.3 | Cabo Unipolar | 0,91% | R\$ 4.144,26 | | | | | | | 100,00% | R\$ 4.144,26 | | | | |
| 8.4 | Caixa de Passagem | 0,04% | R\$ 186,53 | | | | | | | 100,00% | R\$ 186,53 | | | | |
| 8.5 | Dispositivo Elétrico - Embutido | 0,33% | R\$ 1.506,57 | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.506,57 | | | | |
| 8.6 | Dispositivo de proteção | 0,51% | R\$ 2.302,05 | | | | | | | 100,00% | R\$ 2.302,05 | | | | |
| 8.7 | Eletrodutos | 0,41% | R\$ 1.853,65 | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.853,65 | | | | |
| 8.8 | Luminárias e Acessórios | 0,20% | R\$ 889,00 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 889,00 |
| 8.9 | Materiais para entrada de serviço | 0,49% | R\$ 2.213,92 | | | | | | | 100,00% | R\$ 2.213,92 | | | | |
| 8.10 | Refletores | 0,33% | R\$ 1.515,72 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.515,72 |
| 8.11 | Quadro de Distribuição | 0,21% | R\$ 953,31 | | | | | | | 100,00% | R\$ 953,31 | | | | |
| 9 | PROJETO HIDROSANITÁRIO | 5,35% | R\$ 24.265,09 | | | | | | | 77,19% | R\$ 18.730,22 | | | 22,81% | R\$ 5.534,87 |
| 9.1 | Água fria | 0,20% | R\$ 918,12 | | | | | | | 100,00% | R\$ 918,12 | | | | |
| 9.2 | Aparelhos e Acessórios | 1,22% | R\$ 5.534,64 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 5.534,64 |
| 9.3 | Esgoto Sanitário | 3,93% | R\$ 17.812,32 | | | | | | | 100,00% | R\$ 17.812,32 | | | | |
| 10 | INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO | 0,24% | R\$ 1.102,30 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 1.102,30 |
| 11 | PAISAGISMO | 0,04% | R\$ 181,14 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 181,14 |
| 12 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | 11,76% | R\$ 53.346,89 | | | | | | | | | | | 100,00% | R\$ 53.346,89 |
| | VALOR DA PARCELA (R\$) | | | | R\$ 58.451,38 | | R\$ 98.209,97 | | R\$ 98.208,24 | | R\$ 47.612,56 | | R\$ 79.240,38 | | R\$ 71.862,42 |
| | PERCENTUAL DA PARCELA (%) | 96,05% | | 12,89% | | 21,65% | | 21,65% | | 10,50% | | 17,47% | | 15,84% | |
| | VALOR ACUMULADO (R\$) | | R\$ 453.584,96 | | R\$ 58.451,38 | | R\$ 156.661,36 | | R\$ 254.869,60 | | R\$ 302.482,16 | | R\$ 381.722,54 | | R\$ 453.584,96 |
| | PERCENTUAL ACUMULADO (R\$) | | | 12,89% | | 34,54% | | 56,19% | | 66,69% | | 84,16% | | 100,00% | |

